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A r a f ú s — g o n d o k k a l Vasuíasnapi ünnepség 
Együttműködés a határon át 

Országszerte kibontakozó-
ban van az aratási nagy-
üzem. Az Alföld és a Du-
nántúl legfőbb gabonatermő 
tájain — ha még nem is 
nagy számban —, de a hét 
végén már mindenfelé dol-
goztak a kombájnok: arat-
ták-csépelték az aranysár-
gára érett őszi á rpá t Sőt, a 
Mecsektől délre fekvő gaz-
daságokban már a búza be-
takarításához is hozzáfogtak. 
Az elemi csapások — álla-
pították meg — feltételenül 
nehezítik az aratás munká-
ját, számottevő termésvesz-
teséget azonban eddig még 
nem okoztak. 

Torlódás 
Baranyában 

Az őszi árpa, a búza, a 
borsó, a repce és egyes fű-
szernövények termését ezek-
ben a napokban egyidejűleg 
kell betakarítani. A torló-
dás nem vezet kapkodásra, 
a mezőgazdasági üzemekben 
tervszerűen, pontosan meg-
határozott menetrend szerint 
mozgatják a kombúinokat. 
A sellyei Ormánság Tsz-ben 
és a Szigetvári Állami Gaz-
daságban összpontosított 
munkával befejezték az árpa 
aratását, s most teljes kapa-
citással dolgoznak a kombáj-
nok a búzatáblákon. A Bó-
lyi Mezőgazdasági Kombinát 
20 kombájnt a könnyen per-
gő borsó betakarítására kon-
centrált. A szélviharok ezen 
a tájon is nehéz helyzetet 
teremtettek a földeken. Ba-
ranyában az őszi árpa há-
romnegyed része megdőlt és 
a búzatáblák harmadánál, 

felénél ugyancsak kusza a 
vetés. A kombájnokat ezért 
kalászemelőkkel látták el. 

Küzdelmes 
aratás 
Csongrádban 

Csongrád megyében az ara-
tás megkezdése óta már há-
romszor ítélték kényszerpi-
henőre a kombájnokat az 
esőzések. A gépek, amint 
szikkad a föld, újból és új-
ból munkába állnak, de még 
a magasabb fekvésű homok-
területeken is gyakori az 
elakadás. Ilyenkor lánctalpas 
traktorokkal vontatják ki a 
megrekedt arató-cséplő be-
rendezéseket. A szélviharok 
a megye 92 000 hektár őszi 
kalászosának több mint 70 
százalékát fektették le, ezért 
a gazdaságok módosították a 
betakarítási menetrendet. 
Előbb azokra a táblákra irá-
nyítják a gépek zömét, ahol 
leginkább dőltek a gabonák. 
A tiszántúli tájon a 11000 
hektárnyi őszi árpának és 
rozsnak eddig még csak a 
felét vágták le, holott más 
években ilyenkor már túl 
voltak az őszi árpa betakarí-
tásán. A termés 20—24 szá-
zalékos nedvességtartalmú, 
ezért raktározás előtt szárí-
tóba kerül. 

Szlovák 
kombájnosok 
Hevesben 

Érdekes kezdeményezésről 
érkezett hír Heves megyéből. 
Az egri járás és a szlovákiai 
rimaszombati járás vezetői 

megállapodást kötöttek arra, 
hogy a két járás gazdaságai 
kölcsönösen segítik egymást 
a nagy nyári munkák idején. 
Erre az ad lehetőséget, hogy 
a szlovák területen 2—3 hét-
tel később érik a gabona. A 
megállapodás értelmében 
összesen 30 kombájn érkezik 
vezetőjükkel együtt a rima-
szombati járás gazdaságai-
ból Heves megyébe. Szomba-
ton nyolc kombájnos, illet-
ve kombájn „futott" be. A 
szlovák gépkezelők, illetve 
arató-cséplő berendezések a 
szerecsendi Aranykalász, az 
egerszóláti Ho Si Minh, a 
verpeléti Dózsa és a hevesi 
Rákóczi Termelőszövetkezet-
ben látnak munkához. A ba-
ráti segítséget a Heves me-
gyeiek néhány hét múlva 
viszonozzák: 30 magyar kom-
bájn és kombájnos dolgozik 
majd a rimaszombati járás 
gabonaföldjein. (MTI) 

Új elnök 
Olaszországban 
Olaszország új köztársasági 

elnöke Alessandro Pertini 
szocialista párti politikus. A 
82 éves államférfit szomba-
ton délelőtt, az elnökválasz-
tás 16. fordulójában válasz-
tották meg széles nemzeti 
összefogással: a szocialisták, 
a kommunisták, a keresz-
ténydemokraták, a szociál-
demokraták. a köztársaság-
pártiak, a független balolda-
liak és a liberálisok támoga-
tásával. Megválasztását az 
olasz demokratikus erők 
nagy sikerének minősítik 
Rómában. (MTI) 

Szeget len 
Koszorúzásf kitüntetések, gazdag program 

Nagyüzem a Dóm téren 
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előzetes tervtől korábban. A c s s . sénöor felvétele 

már szombaton megkezdőd-
tek Katona József Bánk bán Helyére kerülnek a Bánk bán diszletelemei 

című drámájának díszletállí- a z Illyés Gyula átigazításá- ti premierre emlékezve, Erkel 

tási próbái. Ma, vasárnap, a ban szinre kerülő Bánk bán- Ferenc operájával nyit a hu-

Fehér Miklós díszlettervező ban. A statisztériát ezúttal szadik évad. 

által megálmodott árkádlabi- főiskolai hallgatók és az 

rintus kora este a dómszín- Egyetemi Színpad tagjai ad-

padon fogadja a teljes sze- ják. A jövő hét eleje is a 

replő gárdát. Lengyel György Bánk jegyében zajlik, dél-

rendező irányításával az első előttönként részpróbákat tar-

felvonás rendelkező próbáját tanak a Kisszínházban, este 

tartják. Megjelennek a szí- pedig a szabadtéri színpad-

neszek is, a címszereplő Bes- dal ismerkednek. Csütörtök-

senyei Ferenccel az élen. tői a Hunyadi László alkotó 

Üjra itt köszönhetjük Kállai gárdája veszi birtokba a Dóm 

Ferencet, Almási Évát, Béres teret, az idei első premier is 

Ilonát s a többieket, akik az övék, július 22-én, szom-

felentós feladatot kaptak halon a két évtizeddel ezelőt-

A 28. vasutasnap szegedi 
ünnepsége tegnap reggel fél 
9-kor kezdődött. Megkoszo-
rúzták az igazgatóság épü-
letében a vasutasmártírok 
emléktábláját. A központi 
ünnepséget a Tisza-szálló-
ban rendezték. Ott volt a 
megyei pártbizottság képvi-
seletében Horváth Gyula, 
Berta István, a szegedi vá-
rosi pártbizottság titkára, 
Kovács Imre, a megyei ta-
nács általános elnökhelyet-
tese, dr. Csikós Ferenc, a 
Szeged városi tanács vb tit-
kára, dr. Ágoston József, az 
SZMT vezető titkára, Tóth 
Zsuzsanna, a KISZ megyei 
bizottságának titkára és dr. 
Dékány Klára, a KISZ Sze-
ged városi bizottságának el-
ső titkára. Az ünneplő vas-
utasokat Ácsai Mihály, a 
vasutas területi bizottság 
titkára köszöntötte. Ünnepi 
beszédet Lovász Lázár, a 
MÁV Szegedi Igazgatóság 
vezetője mondott. 

Miért is ünnepelhetett 
méltán 13 és fél ezer vas-

(utas? Ezt legjobban adatok-
kal lehet bizonyítani. Tavaly 
10,7 millió tonna árut fuva-
roztak, idén ezt egytized 
millió tonnával túl is szár-
nyalják. Az összes áru felét 
itt rakják a kocsikba. Az 
elmúlt évben automatizálták 
a vasútvonalat Szeged és 
Cegléd között. Átépítették a 
pályát a Bátaszék és Kis-
kunhalas, Szeged és Röszke, 
Szeged és Hódmezővásárhely 
vonalon. Az utasok kényel-
mét szolgálja néhány íonto-
sabb rekonstrukció, így a 
kiskunfélegyházi és a jános-
halmi személypályaudvar át-
építése. Nem elhanyagolható 
az sem, hogy milyen erőfe-
szítéseket tesz a vasútigazga-
tóság a forgalom biztonsá-
gának fokozására. Az elmúlt 
évben 40 mill ió forintot köl-
töttek jelzőkre, pályatelefo-
nokra és egyéb biztonsági 
berendezésekre. 

A tegnapi ünnepségen 
örömmel állapíthatták meg, 
hogy dolgozóiknak több mint 
négyötöde tagja a törzsgár-
dának. Az ünnepségen ki-
tüntetéseket is átadtak. Mi-
niszteri dicséretet kapott dr. 
Balázspiri Lajosné ügyintéző. 
Polgár Sándor lakatos. Bíró 
Bálint pályamester. Tarján 
János segédvezénylő, Cser-
háti Gyula műhelyvezető és 
Makra János forgalmi szol-
gálattevő. Vezérigazgatói di-
cséretben részesült Hódi 
István csoportvezető. Sárkány 
Zoltán anyagbeszerző, Var-
ga Zoltán főcsoportvezető, 
Hányi Péter ügyintéző, Sel-
ler Péter rakodásirányitó, 
Jenei Hedvig ügyintéző. Ma-
gyar Lászlóné adminisztrátor 
és Szabó Imre forgalmi hi-
vatalnok. 

Ünnepségek voltak az 
igazgatóság munkahelyein is. 
Itt vették át az igazgatói 
dicséretet igazoló oklevele-
ket: Adamik Erzsébet segéd-
munkás, Pusztai Ferencné 
raktárvezető, Gulyás János-
né takarító, Szalai Istvánná 
bérszámfejtő. Szalma Mihály 

A Tisza-szállóban rendezett ünnepségen 
i beszél 

Lovász Lázár 

A vasutasnapon nem állhat a munka. A forgalmista éa 
az öreg mozdony egyaránt dolgozik 

Viharok után 
Az elmúlt hetek viharos seggel száguldó szél kétezer 

időjárása kemény próba elé lakást, illetve épületet ron-
állította az Állami Biztosító gált meg. Eddig Budapesten 
kárszakértőit. A június 25-i 6200, vidéken 9300 üvegto-
és a július 5-i vihar külö- rést jelentettek be a biztosi-
nősen a Balaton környékén, tónál. A Balaton környékén 
Budapesten és a dunántúli 2300 lakóépület és hétvégi 
megyékben okozott jelentós ház sérült meg. Igen sok 
károkat. A fővárosban a 100 kárt okozott a vihar a par-
kilcméteres óránkénti sebes- koló személygépkocsikban is. 

csoportvezető. Molnár István 
üzemszervező. Ónodi Sándor 
ügyintéző, Csépé Mihály 
forgalmi szolgálattevő és 
Balogh János váltókezelő. 
Ugyancsak igazgatói dicsére-
tet kapott a nemrégen nyug-
díjba vonult vasutasok közül 
Szekeres István lakatos, 
Gyuris Ferenc raktárnok, 
Kersch Józsefné raktáros, 
Bakacsi István csoportveze-
tő és Lévay Lehel ügyintéző. 
Kétszázhatvanan kaptak Ki-
váló Dolgozó kitüntetést, 
400-an soron kívüli előlépte-
tést. 

Délután A vasút hétköz-
napjai címmel fotókiállítás 
nyílt a szegedi állomáson. 
Ma fél 11-kor térzene lesz a 
Széchenyi téren. Közremű-
ködik a vasutas művelődési 
ház fúvószenekara, Tóth 
Bacsó Lajos karnagy veze-
tésével. A programot sport-
műsor egészíti ki. 

* 
Ünnepélyes külsőségek kö-

zött avattak fel 309 vasúti 
tisztet a 28. vasutasnap al-
kalmából szombaton, a Déli 
pályaudvar előtt dísztéren. A 
tisztavatón részt vett Bor-
bély Sándor, az MSZMP 
Központi Bizottságának tit-

kára, Szekér Gyula, a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se, Pullai Árpád közlekedés-
és postaügyi miniszter, va-
lamint Koszorús Ferenc, a 
vasutas szakszervezet főtit-
kára is. 

A tisztjelöltek hosszabb-
rövidebb szakmai gyakorlat 
után másfél év szorgos mun-
kájával sajátították el szak-
ágazatuk tudnivalóit a ma-
gyar vasutak csaknem 100 
éves múltra visszatekintő 
tisztképző intézetében. 

Ugyancsak szombaton ad-
ták át rendeltetésének a 
MÁV számítástechnikai 
üzemének új, déli pályaud-
vari épületét, és az ott mun-
kába állított számítógépe-
ket. Oroszváry László, a 
MÁV vezérigazgató-helyette-
se beszédében elmondotta: a 
vasút csaknem 400 mill ió 
forintos költséggel létreho-
zott új, immár kilencedik 
számítástechnikai bázisától 
azt várják, hogy még szer-
vezettebbé, hatékonyabbá 
tegye a vasút összmunkáját 
Erre a helyre 4 nagy telje-
sítményű számítógépet és 
egy sor periférikus berende-
zést telepítettek. 


